1

2025年 12月 24日

各 位

会 社 名  日 東 紡

 代表者名 取締役代表執行役社長 多田 弘行

(コード：3110、東証プライム)

問合せ先 上席執行役 梶川 浩希

(電話番号 03-4582-5040)

代表執行役（社長交代）および役員等の異動について

当社は、2025 年 12 月 24 日開催の取締役会において、当社の代表者の異動と役員人事について

決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．代表執行役および社長交代（2026 年４月 1 日付）について

 （1）異動の理由

   当社グループは、2024 年４月に 2027 年度までの 4 年間の中期経営計画（以下、中計）を策定

し、その実現に向けて邁進してまいりましたが、主力の電子材料向けスペシャルガラスへの需要

増を受け、昨年度は過去最高益を更新し、さらに今年度においても増益となり、中計 4 年目の定

量目標にほぼ到達する見込みとなっております。また大型設備投資などの主要施策につきまして

も中計前半２年でほぼ意思決定を行い、定性面でも前倒しで中計における主要な課題を実行いた

しました。

一方、内外の事業環境は、中計策定時の想定を大きく上回る規模と速度で変化をしており、よ

り大きなトレンドを捉え、長期的な視野をもって成長戦略を構想し、実行するべく、今般、経営

体制の刷新、若返りを図ることといたしました。

新体制の下、新たな発想で 2030 年以降の成長を見据え、さらなる企業価値向上を図ってまい

ります。

 （2）異動の内容

氏名 旧職 新職

辻 裕一
取締役

代表執行役会長

取締役

会長

多田 弘行 ※1
取締役

代表執行役社長（CEO）

取締役

副会長

林 寿信  ※2
常務執行役

電子材料事業本部長
代表執行役社長（CEO）

岡久 靖
常務執行役

企画管理本部長

代表執行役常務

企画管理本部長

  ※1 多田 弘行は 2026 年 6 月開催予定の定時株主総会にて取締役および副会長を退任し、

シニア・アドバイザーに就任予定

※2 林 寿信は 2026 年 6 月開催予定の定時株主総会にて取締役に就任予定

2

（3）新任代表執行役社長の略歴

氏名

(生年月日)
略歴 所有株式数

林 寿信

(はやし ひさのぶ)

(1968 年 8 月 25 日)

2013 年 ４月 当社入社

2016 年 ２月 経営企画部長

       兼 コンプライアンス統括部長

2017 年 ５月 グラスファイバー事業部門企画・業務部長

2020 年 ４月 執行役 グラスファイバー事業部門生産･技術本部

副本部長

兼 NITTOBO ASIA Glass Fiber Co.,Ltd.董事長

2022 年 ４月 常務執行役 グラスファイバー事業部門長

       兼 NITTOBO ASIA Glass Fiber Co.,Ltd.董事長

       兼 Baotek Industrial Materials Ltd.董事長

2024 年 ４月 常務執行役 電子材料事業本部長

899

２．その他の執行役の異動および業務委嘱変更（2026 年４月１日付）

  氏名 旧職 新職

梶田 明正

（昇任）

上席執行役

電子材料事業本部 副本部長

兼 ヤーンユニット長

兼 日東ｸﾞﾗｽﾌｧｲﾊﾞｰ工業㈱ 代表取締役会長

常務執行役

電子材料事業本部長

福島 雅夫

（昇任）

執行役

メディカル事業本部長

兼 ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞｨｶﾙ㈱ 代表取締役社長

上席執行役

メディカル事業本部長

兼 ﾆｯﾄｰﾎﾞｰﾒﾃﾞｨｶﾙ㈱ 代表取締役社長

谷田 祐之

執行役

企画管理本部 副本部長

人事部、ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部、法務部、

福島事業センター、富久山事業センター、

大阪支店、名古屋支店担当

兼 ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部長

執行役

複合材事業本部 副本部長

兼 富士ﾌｧｲﾊﾞｰｸﾞﾗｽ㈱ 代表取締役社長

永田 広一

（新任）

理事

複合材事業本部 副本部長

兼 富士ﾌｧｲﾊﾞｰｸﾞﾗｽ㈱ 代表取締役社長

執行役

電子材料事業本部 副本部長

兼 ヤーンユニット長

兼 日東ｸﾞﾗｽﾌｧｲﾊﾞｰ工業㈱ 代表取締役会長

重岡 奏

（新任）

理事

電子材料事業本部 副本部長

執行役

電子材料事業本部 副本部長

雨田 祐一

（新任）

断熱材事業本部長

兼 ﾊﾟﾗﾏｳﾝﾄ硝子工業㈱ 代表取締役社長

執行役

断熱材事業本部長

兼 ﾊﾟﾗﾏｳﾝﾄ硝子工業㈱ 代表取締役社長

山﨑 はるか

（新任）
企画管理本部 法務部長

執行役

企画管理本部ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部、法務部担当

兼 法務部長

3

３．執行役一覧（2026 年 4 月 1 日付）

氏 名 役 職 担 当

林 寿信

（昇任）
代表執行役社長 CEO、監査室担当

岡久 靖

（昇任）
代表執行役常務

企画管理本部長

新規事業創出センター、秘書室、人事部、企画総務部、

調達統括部、福島事業センター、富久山事業センター、

大阪支店、名古屋支店担当

梶田 明正

（昇任）
常務執行役 電子材料事業本部長

梶川 浩希 上席執行役

企画管理本部 副本部長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部、経理財務部、情報システム部担当

兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

福島 雅夫

（昇任）
上席執行役

メディカル事業本部長

兼 ニットーボーメディカル㈱ 代表取締役社長

畑中 克哉 執行役
メディカル事業本部 副本部長

兼 Nittobo America Incorporated Chairman/CEO

伊藤 正毅 執行役
複合材事業本部長

兼 複合材事業本部 管理部長

中村 幸一 執行役 技術開発本部長

谷田 祐之 執行役
複合材事業本部 副本部長

兼 富士ﾌｧｲﾊﾞｰｸﾞﾗｽ㈱ 代表取締役社長

安田 照太郎 執行役
資材・ケミカル事業本部長

兼 商品企画部長

三上 雄広 執行役

電子材料事業本部 副本部長

兼 電材ユニット長

兼 電材ユニットマーケティング部長

兼 台湾日東紡股份有限公司 董事長

永田 広一

（新任）
執行役

電子材料事業本部 副本部長

兼 ヤーンユニット長

兼 日東ｸﾞﾗｽﾌｧｲﾊﾞｰ工業㈱ 代表取締役会長

重岡 奏

（新任）
執行役 電子材料事業本部 副本部長

雨田 祐一

（新任）
執行役

断熱材事業本部長

兼 ﾊﾟﾗﾏｳﾝﾄ硝子工業㈱ 代表取締役社長

山﨑 はるか

（新任）
執行役

企画管理本部ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ統括部、法務部担当

兼 法務部長

4

４． 技術統括 SV 一覧（2026 年４月１日付）

氏 名 役 職 担 当

五十嵐 和彦 上席技術統括 SV

ガラス溶融技術、環境技術、DX、

スペシャリティケミカルス分野担当

企画管理本部富久山事業センター長

兼 ㈱ ﾆｯﾄｰﾎﾞｰ･ｴﾌｱｰﾙﾋﾟｰ研究所 代表取締役社長

須釜 裕司 技術統括 SV
骨代謝事業分野、カイコ事業分野担当

兼 ㈱フロンティア研究所 代表取締役社長

５．委員会委員の異動（2026 年４月１日付）

【指名委員会】

委員長    藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     中 島 康 晴

委員     三井田   健

委員     辻   裕 一

【報酬委員会】

委員長    三井田   健

委員     藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     中 島 康 晴

委員     辻   裕 一

【監査委員会】

委員長    中 島 康 晴

委員     藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     三井田   健

委員     松 永 隆 延

5

６．取締役候補者（2026 年６月に開催予定の定時株主総会に付議予定）

本日開催の指名委員会で取締役候補者を決定し、取締役会に報告されました。

取締役     辻   裕 一

取締役     林   寿 信  ※新任（執行役兼務）

取締役     松 永 隆 延

社外取締役   藤 重 貞 慶

社外取締役   内 藤 亜雅沙

社外取締役   中 島 康 晴

社外取締役   三井田   健

７．委員会の構成（2026 年６月に開催予定の定時株主総会後に開催される取締役会に付議予定）

【指名委員会】

委員長    藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     中 島 康 晴

委員     三井田   健

委員     辻   裕 一

【報酬委員会】

委員長    三井田   健

委員     藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     中 島 康 晴

委員     辻   裕 一

【監査委員会】

委員長    中 島 康 晴

委員     藤 重 貞 慶

委員     内 藤 亜雅沙

委員     三井田   健

委員     松 永 隆 延

以 上